
PROIECT             ROMÂNIA             AVIZAT:                 
 

 
Judeţul GIURGIU 

CONSILIUL  LOCAL  AL  MUNICIPIULUI  GIURGIU 
 
 
 

H O T Ă R Â R E 
privind aprobarea încheierii unui act adițional la Contractul de închiriere 

nr.50.115/15.12.2015 încheiat între Municipiul Giurgiu și  
societatea CSV CONDORS S.R.L. 

 

                           CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI GIURGIU 
                                  întrunit în şedinţă ordinară, 
 
 

        Având în vedere: 
        - referatul de aprobare al Primarului Municipiului Giurgiu, înregistrat la 
nr.51.020/10.11.2022; 
        - raportul de specialitate al Direcţiei Patrimoniu - Compartimentul Urmărire, 
Executare Contracte, înregistrat la nr.51.240/11.11.2022; 
        - solicitarea domnului Ignat Ștefan, în calitate de administrator al CSV 
CONDORS S.R.L., înregistrată la Primăria Municipiului Giurgiu sub 
nr.46.619/19.10.2022; 
        - avizul comisiei pentru administraţie publică locală, juridic şi de disciplină; 
        - avizul comisiei buget-finanţe, administrarea domeniului public şi privat; 
        - prevederile Hotărârii Consiliului Local nr.407/04.11.2015 privind aprobarea 
închirierii prin licitație publică deschisă cu strigare a unui teren ce aparține domeniului 
public al Municipiului Giurgiu;  
        - prevederile Hotărârii Consiliului Local nr.429/25.11.2021 privind aprobarea 
încheierii unui act adițional la contractul de închiriere nr.50.115/15.12.2015, încheiat 
între Municipiul Giurgiu și societatea CSV CONDORS S.R.L.; 
        - prevederile Actului adițional nr.4/56.712/08.12.2021; 
        - prevederile art.108, lit.„c” din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr.57/2019, 
privind Codul Administrativ, cu modificările și completările ulterioare.  
 
        În temeiul art.129, alin.(1) și alin.(2), lit.„c”, alin.(6), lit.„a”, art.139, alin.(3), lit.„g” și 
art.196, alin.(1), lit.„a” din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr.57/2019 privind 
Codul Administrativ, cu modificările și completările ulterioare,  

 
                                                   H O T Ă R Ă Ş T E : 
 
        Art.1. Se aprobă încheierea unui act adițional privind prelungirea duratei cu un 
an la contractul  de închiriere nr.50.115/15.12.2015, încheiat între Municipiul Giurgiu și 
CSV CONDORS S.R.L., pentru exploatarea terenului în suprafață de 20 mp., situat în 
incinta Punctului de Trecere Frontierei Giurgiu – KM 63. 
       Art.2. Durata contractului de închiriere poate fi prelungită prin acordul scris al 
ambelor părți, prin act adițional pe o perioadă de un an, cu avizul Consiliului Local al 
Municipiului Giurgiu. 
        Art.3. Se împuternicește Primarul Municipiului Giurgiu pentru semnarea actului 
adițional. 



 
 

 

2 

2 

        Art.4. Prezenta hotărâre se va comunica Instituţiei Prefectului – Judeţul Giurgiu, 
în vederea exercitării controlului cu privire la legalitate, Primarului Municipiului Giurgiu, 
Direcţiei Patrimoniu - Compartimentul Urmărire, Executare Contracte, Direcţiei 
Economice, din cadrul Aparatului de specialitate al Primarului Municipiului Giurgiu, 
Direcţiei de Impozite şi Taxe Locale și societății CSV CONDORS S.R.L.    

 
 
 

 
 
    PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                       CONTRASEMNEAZĂ, 
                                                                                        SECRETAR GENERAL, 

 
                         Cioacă Ionuț                                                          Băiceanu Liliana 
                                                              
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Giurgiu, 24 noiembrie 2022    
Nr. 360     

Adoptată cu un număr de 17 voturi pentru, din totalul de 17 consilieri prezenţi 
 


	CONSILIUL  LOCAL  AL  MUNICIPIULUI  GIURGIU

